
Про внесення змін до Митного кодексу України  

та деяких законодавчих актів України 

 

29 вересня 2020 року Верховна Рада України прийняла Закон України 

«Про внесення змін до Митного кодексу України та деяких законодавчих 

актів України щодо усунення термінологічних неузгодженостей (реєстр. 

№ 3287-1 від 13.04.2020) 

Основною метою даного законопроекту є приведення термінології 

Митного кодексу України та Закону України «Про режим спільного транзиту 

та запровадження національної електронної транзитної системи» у 

відповідність із термінологією Закону № 2617-VIII. Крім цього, метою 

даного законопроекту є усунення окремих термінологічних неузгодженостей 

у Виборчому кодексі України та Законі України «Про особливості 

державного регулювання діяльності суб’єктів підприємницької діяльності, 

пов’язаної з реалізацією та експортом лісоматеріалів».  

У Митному кодексі України та статті 33 Закону України «Про режим 

спільного транзиту та запровадження національної електронної транзитної 

системи» слово «злочин» у всіх відмінках і числах замінені словами 

«кримінальне правопорушення” у відповідному відмінку і числі, а слова 

“злочинних посягань» – словами «кримінально-протиправних посягань». 

Крім цього, даним Законом внесені зміни до інших законодавчих актів 

а саме::  

1) у Виборчому кодексі України:  

термін «органи доходів і зборів» змінені на «податкові органи»; 

словосполучення «центральний орган виконавчої влади, що забезпечує 

формування та реалізацію державної фінансової політики», «центральний 

орган виконавчої влади, що реалізує державну фінансову політику», 

«центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування державної 

фінансової політики», яким позначається Міністерство фінансів України, 

змінено на встановленого чинним законодавством термін «центральний 

орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну 

фінансову політику». 

2) у частині сьомій статті 3 Закону України «Про особливості 

державного регулювання діяльності суб’єктів підприємницької діяльності, 

пов’язаної з реалізацією та експортом лісоматеріалів» термін «орган доходів і 

зборів» змінено на «митний орган». 

Повний текст прийнятого законопроекту доступний за посиланням. 

http://w1.c1.rada.gov.ua/pls/zweb2/webproc4_2?id=&pf3516=3287-

1&skl=10 
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